
  

IACP di Salerno in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  25  DEL  24/06/2022

SALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: FORMAZIONE IN MATERIA DI PERSONALE - AFFIDAMENTO A 
PUBBLIFORMEZ SRL

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO

Con la determina commissariale n. 20 del 13/5/2022, si era avviato il procedimento per l’affidamento di  
un servizio di  formazione specialistica in materia di personale, per gli argomenti contenuti nel documento 
allegato alla stessa determina.

L’operatore economico individuato,   Pubbliformez srl, ha prodotto la propria offerta economica, 
quantificata in euro 3.000,00, IVA esente, per l’erogazione della formazione di che trattasi a cura del 
proprio docente prof. Arturo Bianco.

Tale offerta è ritenuta congrua rispetto a quanto richiesto.

Come già richiamato nella citata determina, si dà atto, in particolare, che:

-          Ai sensi dell'art. 31 co 8 e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016 e s.m. e i. è possibile 
conferire singoli affidamenti diretti, stante la particolarità dell'incarico, la specializzazione 
richiesta e l'importo contenuto;

-          Per quanto stabilito dall’art. 1, comma 450, L. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000,00 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le 
Amministrazioni centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA).

N. 25 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 24/06/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 40-09-E4-E7-34-F2-A8-D7-A9-92-AE-5C-75-81-0E-3A-A7-F5-68-A8
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 24/06/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 24/06/2022 12.18.35 (sottoscrizione mediante firma



L'oggetto del contratto (lett. b) consiste nell’erogazione di uno specifico supporto formativo al personale 
comandato presso le gestioni liquidatorie, con le finalità descritte nella citata determina ed il contratto 
sarà formalizzato sotto forma di corrispondenza tra le parti, secondo l'uso del  commercio, consistente in 
un apposito scambio di lettere/pec ai sensi dell'art. 32 co 14 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i..

Per la procedura in esame è stato assunto il seguente CIG: ZF036EF1B6.

Sulla scorta dell’istruttoria che precede, sottoscritta dal dirigente dott. Luigi Schiavo,

DISPONE

Di affidare alla Pubbliformez s.r.l. - P.IVA 03635090875 - Via Caronda, 136 - 95128 Catania, pec: 
pubbliformez@legalmail.it il servizio formativo di che trattasi, per il corrispettivo di euro 3.000,00, IVA 
esente.
 
Di assumente i seguenti impegni spesa: per euro 2.125,00 impegno n. 129/2021 e per euro 875,00 
impegno n. 6/2022, entrambi sul cap. n. 10403.121.

Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale nella sezione “Trasparenza” – sezione 
Bandi di Gare e Contratti - categoria ”Affidamenti".

 

IL DIRIGENTE

Luigi Schiavo

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Salerno, 24/06/2022

N. 25 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 24/06/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 40-09-E4-E7-34-F2-A8-D7-A9-92-AE-5C-75-81-0E-3A-A7-F5-68-A8
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 24/06/2022
Proponente/responsabile dell'istruttoria: Luigi Schiavo, Matricola  - Data sottoscrizione 24/06/2022 12.18.35 (sottoscrizione mediante firma


